Незважа-
ючи на те, що бій під Крутами не мав
визначального воєнного значення, для
українського народу ця історична по-
дія є символом героїзму і жертовності
молодого покоління у боротьбі за неза-
лежність рідної країни, яка нині майже
рік поспіль потерпає від жорстокого на-
паду рф.

Бій під Крутами відбувся 16 (29) січня
1918 р. на залізничній станції Крути під
селищем Крути та поблизу села Пам’ятне
на Чернігівщині, за 130 км на північний
схід від Києва. Цей бій тривав 5 годин між
4тисячною більшовицькою армією та заго
ном з київських студентів і бійців вільного
козацтва.

Довгий час подробиці бою під Крутами
були мало відомі широкому загалу україн
ців.